

【参考資料】

1. 連結比較損益計算書

(単位:百万円)

科目	2011年度	2012年度	前期比		2012年度業績予想			2013年度業績予想	
			増減	%	(10/11)	公表差	公表比(%)	(4/9)	前期比(%)
●【連結対象会社】 連結子会社 11社(±0)※1 持分法適用の非連結子会社 9社(+1)※2 持分法適用の関連会社 20社(+2)※3 合計 40社(+3) ※1 増加:(株)シニアライフクリエイト、(株)EVENTIFY / 減少:SFM Holding Co.,Ltd.、Siam FamilyMart Co.,Ltd. ※2 増加:台湾大戸屋股份有限公司 ※3 増加:成都福満家便利有限公司、Siam FamilyMart Co.,Ltd.、Philippine FamilyMart CVS,Inc. / 減少:SIAM DCM CO.,LTD.									
● 営業総収入増減内訳 単体: △35 億円 子会社: +83 億円 合計: +48 億円 (主な内訳) シニアライフクリエイト: +44 億円 台湾 F M: +30 億円 サイアム F M: △37 億円 その他子会社: +46 億円									
● 営業総利益増減内訳 単体: +52 億円 子会社: +37 億円 合計: +89 億円 (主な内訳) 台湾 F M: +19 億円 サイアム F M: △11 億円 その他子会社: +29 億円									
● 販管費増減内訳 単体: +45 億円 子会社: +38 億円 合計: +84 億円 (主な内訳) 台湾 F M: +19 億円 サイアム F M: △9 億円 その他子会社: +28 億円									
● 営業利益増減内訳 単体: +6 億円 子会社: △1 億円 合計: +5 億円 (主な内訳) サイアム F M: △2 億円 その他子会社: +1 億円									
● 持分法による投資利益内訳 韓国 F M: 7 億円 国内 A F C 3社: 4 億円 中国 A F C 5社: ▲9 億円 その他関連会社: 6 億円 合計: 8 億円									
● 店舗閉鎖損失内訳 単体: 27.9 億円 子会社: 2.3 億円 合計: 30.2 億円									
● 前期差 単体: +12 億円 子会社: +7 億円 合計: +19 億円									
● 関係会社等事業損失内訳(前期差) F M C H 7.0 億円(△0.1 億円) 朝日食品工業 3.3 億円(△4.3 億円) 米 国 F M 2.0 億円(△1.0 億円) 中日本サライ・西日本サライ 1.3 億円(△4.2 億円) サイアム F M - 億円(△0.1 億円)									
営業総収入	329,218	334,087	+4,869	101.5%	338,500	△ 4,412	98.7%	354,100	106.0%
加盟店からの収入	189,658	198,222	+8,563	104.5%					
その他の営業収入	29,546	30,799	+1,253	104.2%					
売上高	110,013	105,065	△ 4,948	95.5%					
売上原価	77,061	72,987	△ 4,073	94.7%					
営業総利益	252,156	261,099	+8,942	103.5%					
販売費及び一般管理費	209,570	217,992	+8,421	104.0%					
営業利益	42,586	43,107	+521	101.2%	45,000	△ 1,892	95.8%	45,100	104.6%
営業外収益	3,011	3,333	+321	110.7%					
受取利息及び配当金	1,567	1,630	+62	104.0%					
持分法による投資利益	792	878	+85	110.8%					
その他の営業外収益	651	825	+173	126.6%					
営業外費用	787	1,030	+242	130.8%					
支払利息	716	876	+160	122.4%					
その他の営業外費用	71	154	+82	215.3%					
経常利益	44,810	45,410	+600	101.3%	47,800	△ 2,389	95.0%	47,800	105.3%
特別利益	4,326	4,511	+184	104.3%	4,400	+111	102.5%		
関係会社株式売却益	1,013	4,474	+3,460	441.5%					
関係会社等事業損失戻入額	-	-	-	-					
その他の特別利益	3,313	37	△ 3,275	1.1%					
特別損失	17,853	5,414	△ 12,438	30.3%	7,600	△ 2,185	71.2%	7,000	129.3%
店舗閉鎖損失等	3,466	3,028	△ 438	87.4%					
減損損失	2,590	2,361	△ 229	91.2%					
関係会社等事業損失	-	-	-	-					
資産除去債務の影響額	7,444	-	△ 7,444	-					
災害による損失	3,433	-	△ 3,433	-					
その他	918	25	△ 893	2.7%					
税引前当期純利益	31,283	44,507	+13,223	142.3%					
税金	13,052	17,735	+4,682	135.9%					
少数株主利益調整前当期純利益	18,230	26,772	+8,541	146.9%					
少数株主利益	1,646	1,751	+105	106.4%					
当期純利益	16,584	25,020	+8,436	150.9%	25,000	+20	100.1%	22,500	89.9%
連単倍率	1.16倍	1.03倍			1.07倍			1.09倍	

(注)1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。  
2.特別損失の内訳は、便宜上、科目別ではなく項目毎に表示しております。  
3.「△表示」:減少を表示しております。  
「▲表示」:金額のマイナスを表示しております。

—注意事項—  
本資料の記述には、当社の将来の業績等に関する見通しが含まれていますが、これらは現在入手可能な情報から得られた当社経営陣の判断に基づいています。実際の業績等は、経済の動向、当社を取り巻く事業環境等の様々な要因により、これらの見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おきください。

2. 単体比較損益計算書

株式会社ファミリーマート

(単位:百万円)

科目	2011年度	2012年度	前期比		2012年度業績予想			2013年度業績予想	
			増減	%	(10/11)	公表差	公表比(%)	(4/9)	前期比(%)
チェーン全店売上高	1,534,652	1,584,558	+49,906	103.3%	1,612,000	△ 27,441	98.3%	1,723,300	108.8%
加盟店売上高	1,455,300	1,516,474	+61,174	104.2%					
直営店売上高	79,351	68,084	△ 11,267	85.8%					
営業総収入	274,449	270,919	△ 3,529	98.7%	273,800	△ 2,880	98.9%	290,700	107.3%
加盟店からの収入	175,482	182,777	+7,294	104.2%					
その他の営業収入	19,615	20,058	+443	102.3%					
直営店売上高	79,351	68,084	△ 11,267	85.8%					
売上原価	57,135	48,370	△ 8,764	84.7%					
営業総利益	217,314	222,549	+5,235	102.4%	227,100	△ 4,550	98.0%	245,200	110.2%
販売費及び一般管理費	179,033	183,614	+4,580	102.6%	186,600	△ 2,985	98.4%	205,000	111.6%
変動費	13,748	15,270	+1,521	111.1%					
人件費	35,074	34,393	△ 680	98.1%					
施設費	103,369	108,814	+5,445	105.3%					
その他経費	26,840	25,135	△ 1,705	93.6%					
営業利益	38,281	38,935	+654	101.7%	40,500	△ 1,564	96.1%	40,200	103.2%
営業外収益	3,122	3,477	+355	111.4%					
受取利息及び配当金	2,679	2,641	△ 37	98.6%					
その他の営業外収益	442	835	+393	188.8%					
営業外費用	752	942	+189	125.2%					
支払利息	700	856	+155	122.2%					
その他の営業外費用	51	85	+33	165.8%					
経常利益	40,650	41,470	+820	102.0%	42,500	△ 1,029	97.6%	42,100	101.5%
特別利益	4,344	5,049	+705	116.2%	5,000	+49	101.0%		
関係会社株式売却益	-	2,035	+2,035	-					
関係会社等事業損失戻入額	1,331	2,992	+1,660	224.8%					
その他の特別利益	3,013	21	△ 2,991	0.7%					
特別損失	18,914	6,472	△ 12,442	34.2%	8,300	△ 1,827	78.0%	7,600	117.4%
店舗閉鎖損失等	3,144	2,796	△ 348	88.9%					
減損損失	2,434	2,300	△ 134	94.5%					
関係会社等事業損失	2,355	1,375	△ 979	58.4%					
資産除去債務の影響額	7,288	-	△ 7,288	-					
災害による損失	3,433	-	△ 3,433	-					
その他	259	0	△ 258	0.2%					
税引前当期純利益	26,080	40,047	+13,967	153.6%					
税金	11,758	15,861	+4,102	134.9%					
当期純利益	14,321	24,186	+9,864	168.9%	23,400	+786	103.4%	20,600	85.2%

【経営数値】

	上期		下期		通期	
	既存比	差益率	既存比	差益率	既存比	差益率
2013年度計画	100.7%	28.33%	101.2%	28.27%	101.0%	28.30%
2012年度実績	99.4%	27.95%	97.6%	27.83%	98.4%	27.89%